ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ

	18 июня 2018 г.

	№ 60/490

ст. Тбилисская

	Об объеме сведений о зарегистрированных кандидатах, передаваемых в средства массовой информации

[bookmark: _GoBack]
Руководствуясь частью  6 статьи 23 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966 – КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:

1. Определить следующий объем сведений о зарегистрированных
Кандидатах на должность главы Песчаного сельского поселения Тбилисского района, передаваемый в средства массовой информации:
фамилия, имя, отчество;
дата и место рождения;
информация о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт);
гражданство;
сведения об образовании;
основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);
в случае если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, указываются сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа;
субъект выдвижения кандидата и дата выдвижения;
сведения о принадлежности к политической партии или общественному объединению и статус кандидата в этой политической партии, этом общественном объединении;
если у кандидата имелась или имеется судимость, указываются сведения о судимости кандидата (часть, номер и название статьи соответствующего закона, вид наказания), а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.
2. Сведения о зарегистрированных кандидатах в установленном объеме передавать в средства массовой информации (ООО «Редакция газеты «Прикубанские огни», ООО «Телестудия «Метроном-3») в сроки, установленные избирательным законодательством, а также размещать на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Тбилисская и интернет - сайте администрации муниципального образования Тбилисский район.
3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская Н.Н.Якушенко.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной
избирательной комиссии       	          			                               О.Н. Бакута

Секретарь 	территориальной
избирательной комиссии       			                                    Н.Н. Якушенко